
Aanwijzingsbesluit Mosquito’s Lindenburg 

Besluit van de burgemeester van de gemeente Roosendaal tot plaatsing van mosquito's als bedoeld 

in artikel 4:6A van de Algemene plaatselijke verordening 

  

  

De burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

  

overwegende dat: 

  

- reeds vele jaren in de wijk Langdonk sprake is van structurele en hardnekkige overlast door 

groepen jongeren in de omgeving Lindenburg; 

- de overlast zich manifesteert in verschillende vormen en bestaat uit geluidsoverlast, het uitschelden 

en beledigen van bewoners, het vernielen van publieke en private eigendommen en het achterlaten 

van zwerfafval; 

- ondanks alle inspanningen van de verschillende partners de overlast niet structureel lijkt af te 

nemen en burgers zich in hun woonomgeving onveilig voelen, of zelfs bedreigd; 

- inmiddels ook sprake is van een aanzuigende werking op hinderlijke, overlast gevende en crimi- 

nele jongeren uit andere wijken, en zelfs uit andere gemeenten en België; 

- buurtbewoners uit hun slaap worden gehouden, geschoffeerd, bedreigd en zich onveilig voelen 

door enkel de aanwezigheid van de groepen jongeren; 

- in april en mei 2021 vandalen brand hebben gesticht onder balkons van appartementen van 

winkelcentrum Lindenburg; 

- in september 2021 brand is gesticht in een ondergrondse container en personen op auto’s hebben 

gelopen; 

- tal van flankerende maatregelen, waaronder extra toezicht door wijkrangers, buurtpreventieteams, 

WijZijn Traverse, straathoekwerk, gemeentelijke toezichthouders en politie, om aan deze ernstige 

overlast een eind te maken, tot op heden niet het gewenste resultaat hebben gehad; 

- de belangen van het handhaven van de openbare orde en het voorkomen van overlast in het 

onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de overlastgevers; 

- dat plaatsing van een mosquito een doeltreffend middel is om ernstig overlastgevend gedrag 

van jongeren tegen te gaan; 

- mosquito’s op de escalatieladder van instrumenten om overlast te verminderen lager dan bijvoor- 

beeld cameratoezicht of een samenscholingsverbod ingeschaald worden. 

  

overwegende voorts dat in artikel 4:6a van de Algemene plaatselijke verordening het navolgende over 

mosquito’s is opgenomen: 

  

Artikel 4:6A Mosquito 

1. Onder Mosquito wordt verstaan: een apparaat dat een slechts voor jongeren hoorbare, hinderlijke 

hoge pieptoon produceert, met als doel groepen jongeren weg te houden van plaatsen waar zij 

overlast veroorzaken. 

2. In afwijking van artikel 4:6 kan de burgemeester in het belang van de openbare orde besluiten op 

een openbare plaats een Mosquito aan te brengen bij gebleken ernstige overlast door jongeren 

op die plaats. 

3. De aanwezigheid van een Mosquito wordt duidelijk kenbaar gemaakt op de plaats waar deze is 

aangebracht. 

4. Een Mosquito is alleen in werking op die tijdstippen dat overlast redelijkerwijs valt te verwachten. 

5. Een Mosquito wordt aangebracht voor een periode van ten hoogste 6 maanden. De burgemeester 

kan die periode telkens met een periode van ten hoogste 6 maanden verlengen. 

  

- dat het gezien bovenstaande redenen gewenst is te besluiten tot het plaatsen van mosquito's, 

waarbij wordt bepaald onder welke randvoorwaarden deze mosquito's kunnen worden gebruikt. 

  

Gezien het advies van en na overleg met politie en justitie 

  

Besluit: 

  

  

Nr. 340476 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 340476 1 oktober 2021 1 



Artikel 1.   
In de wijk langdonk, omgeving Lindenburg, worden op de locaties zoals aangegeven op de bij dit besluit 

gewaarmerkte kaart mosquito's geplaatst. 

Artikel 2.   
Voor het gebruik van deze mosquito’s gelden de volgende spelregels: 

- De mosquito's worden zodanig geprogrammeerd dat zij alleen tussen 22.00 en 04.00 uur door 

inbellen kunnen worden geactiveerd, voor de duur van steeds 20 minuten; 

- Inbellen is mogelijk door een beperkt aantal bewoners, de operationeel coördinator van de politie 

en de wijkagent van Langdonk, zodat de activering tot het noodzakelijke wordt beperkt en alleen 

zal gebeuren tijdens geconstateerde overlast en alleen tussen 22.00 en 04.00 uur; 

- De frequentie en de tijdstippen van activering zullen worden geregistreerd ten behoeve van peri- 

odieke evaluatie; 

- Indien hiertoe aanleiding bestaat, kunnen de mosquito's desgewenst ook op andere tijden en/of 

automatisch via een tijdschakelaar, worden geactiveerd; 

- Het beheer van de mosquito's ligt bij de gemeente; 

- De maatregel zal doorlopend op proportionaliteit worden getoetst. 

Artikel 3.   
De inzet van het instrument wordt na zes maanden geëvalueerd en kan zo nodig worden verlengd. De 

evaluatie vindt op plaats op basis van het logboek, eventuele ingekomen klachten en bezwaren, erva- 

ringen van politie, toezichthouders en omwonenden. 

Artikel 4.   
Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2021 en geldt tot en met 1 april 2022 

Artikel 5.   
Dit besluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit mosquito’s Lindenburg 

  

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Roosendaal d.d. 29 september 2021 

De burgemeester van Roosendaal, 

J.M. van Midden MSc 

Bezwaarclausule 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit binnen ui- 

terlijk 6 weken na bekendmaking daarvan bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift dient te worden 

verstuurd naar de gemeente Roosendaal, Postbus 5000, 4700 KA Roosendaal. Daarnaast kan ook digitaal 

een bezwaarschrift worden ingediend via het formulier www.roosendaal.nl (digitaal loket). 

Gemeenteblad 2021 nr. 340476 1 oktober 2021 2 



Kaart aanwijzingsbesluit mosquito’s Lindenburg 
  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 340476 1 oktober 2021 3 


